
 
 

Azienda Ospedaliera 

Istituti Clinici di Perfezionamento 
Ospedale di rilievo nazionale e  di alta specializzazione convenzionato con l’Università degli Studi di Milano 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        1 
 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E L’ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI AREE DA DESTINARE 
ALLA NUOVA PEDIATRIA AL PIANO VI DEL  PADIGLIONE 2 E 
AL SERVIZIO DI ENDOSCOPIA AL PIANO I DEL  PADIGLIONE 
1, DEL PRESIDIO OSPEDALIERO “CITTÀ DI SESTO SAN 
GIOVANNI”. CIG N. 6108931157; CUP N. E44H15000050003.  
 

ESITO di GARA 
 

1. ELENCO DEI SOGGETTI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA 
ENTRO IL TERMINE DEL 08/06/2015 - ORE 12,00 

In riferimento alla procedura aperta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, indetta con deliberazione 27 febbraio 2015, n. 100, per l’affidamento della progettazione 
esecutiva e l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione di aree da destinare alla nuova pediatria al 
piano VI del  Padiglione 2 e al Servizio di endoscopia al piano I del  Padiglione 1, del Presidio 
Ospedaliero “Città di Sesto San Giovanni, di seguito viene riportato l’elenco dei soggetti che hanno 
presentato offerta entro il termine perentorio del 08 giugno 2015, ore 12.00: 

1. I.TEC. S.r.l. Costruzioni Generali – Via Marsara, 4/A – 35010 VILLA DEL CONTE (PD)  
2. I.M.G. S.r.l. – Via Washingyon 1  – 20146 MILANO (MI)  
3. QUINTINO COSTRUZIONI S.p.a. – Via Tunisia, 3 – 10093 COLLEGNO (TO)  
 

2. ELENCO DEI SOGGETTI AMMESSI ALLA SUCCESSIVA FASE DI GARA: 
APERTURA OFFERTE TECNICHE/ECONOMICHE 

1. I.TEC. S.r.l. 
2. I.M.G. S.r.l.  
3. QUINTINO COSTRUZIONI S.p.a. 

 

3. RIBASSI OFFERTI: 
 

CONCORRENTI Ribasso unico percentuale 

I.TE.C. S.r.l. 27,602% 

I.M.G. S.r.l. 15,114% 

QUINTINO COSTRUZIONI S.p.a. 16,337% 

 



 

2 
 

4. PUNTEGGI OFFERTE TECNICHE/ECONOMICHE: 
   

CONCORRENTI TOTALE PUNTI  
OFF. TECNICA 

TOTALE PUNTI OFF. 
ECONOMICA  

TOTALE 
COMPLESSIVO   PUNTI 

I.TE.C. S.r.l. 16,25 35,00 51,250 

I.M.G. S.r.l. 39,11 19,16 58,272 

QUINTINO 
COSTRUZIONI S.p.a. 

65,00 20,72 85,716 

 
5. SOGGETTO AGGIUDICATARIO 
Con deliberazione n. 623 del 01 settembre 2015, questa A.O. ha aggiudicato i lavori in oggetto alla società 
QUINTINO COSTRUZIONI S.p.a. con sede in Collegno (TO) – Via Tunisia, 3 – C.F./P.I. 08896090019, 
avendo ottenuto un punteggio complessivo pari a 85,716, per l’importo complessivo di € 1.156.670,06, 
inclusi oneri per la sicurezza, ex art. 26 del D.L.vo 81/08 e s.m.i., pari a € 19.000,00, oltre IVA. 

   
Milano,  5 ottobre 2015          Il Responsabile  

       U.O. Tecnico-patrimoniale 

                                                                                                    f.to (ing. Riccardo Lotti) 

 

 


